
DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 1 di 11

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 110 del 04/02/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI CONFERIMENTO TRATTAMENTO SMALTIMENTO E RECUPERO
RIFIUTI INDIFFERENZIATI ALLA S.A.P.NA. SPA. LIQUIDAZIONE MESI
LUGLIO – AGOSTO – SETTEMBRE – OTTOBRE - NOVEMBRE 2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGIA TERRA DEI FUOCHI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO ECOLOGIA AMBIENTE CICLO INTEGRATO RACCOLTA RSU E DIFFERENZIATA
DISCARICHE BONIFICHE U.O. ROGHI TOSSICI E TERRA DEI FUOCHI n. 3 del 25/01/2022



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 2 di 11

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il Responsabile della Posizione Organizzativa

VISTO l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTA la delibera di consiglio n.62 del 28/06/2021, con cui è stato approvato ai sensi dell’art 170 del D.lgs n.267/00 il

documento unico di programmazione (DUP) annualità 2021-2023

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione

2021-2023;

VISTO il Decreto Sindacale n.16 del 17.01.2022 con cui il dott. De Rosa è stato nominato Dirigente del Settore
transizione ecologica – Terra dei fuochi;

VISTO che con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine di approvazione del
Bilancio di Previsione 2022/2024;

CONSIDERATO che non avendo questo Ente approvato il Bilancio entro il 31.12.2021, in virtù della proroga di cui
sopra è stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale n. 1 del 17.01.2022 è stata conferita all’ing. Vincenzo Brasiello , dal
14.01.2022 e fino a tutto il 31.12.2022, la responsabilità della P.O. Ecologia, Ambiente, Ciclo Integrato, Raccolta RSU e
differenziata, discariche, bonifiche;

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO:
- che con delibera della Città Metropolitana di Napoli n.72 del 26.05.2021, trasmessa in allegato alla nota del 01.06.2021
prot. n. 598565, ad oggetto “Approvazione del Piano delle Attività anno 2021”, veniva quantificato il costo delle attività
di trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti oggetto di conferimento presso gli impianti nella disponibilità diretta o
indiretta della S.A.P.NA Spa includendo il costo per ristori ambientali e determinandolo in euro 195,19 IVA inclusa come
per legge, (di cui €. 174,61 costo del servizio €/ton IVA inclusa + 3,12 €/ton costo per ristoro ambientale) quale tariffa per
cadauna tonnellata;
- a tal fine la S.A.P.NA. S.p.A., trasmetteva a questo Ente lo schema di contratto per l’anno 2021 acquisito al protocollo
generale dell’Ente al n. 59856 del 01.06.2021;
- con determina n.179 del 02.03.2021, è stato approvato lo schema di contratto per il “Servizio di conferimento,
trattamento, smaltimento e/o recupero dei rifiuti” anno 2021, impegnando la spesa di €. 2.748.060,00 IVA
inclusa per i mesi da gennaio a giugno 2021;
- che con Determina n. 1199 del 27/09/2021 si è provveduto a liquidare periodo per il servizio svolto ricompreso tra
gennaio – aprile 2021;
- che con Determina n. 29 del 18.01.2022 si è provveduto a liquidare periodo per il servizio svolto ricompreso tra maggio
– giugno 2021;
- con determina n. 2003 del 30.12.2021, è stato approvato lo schema di contratto per il “Servizio di conferimento,
trattamento, smaltimento e/o recupero dei rifiuti” anno 2021, impegnando la spesa di €. 2.830.255,00 IVA inclusa
per i mesi da luglio a dicembre 2021
- con nota prot. gen. n. 6829 del 20.01.2021 il Dirigente del Settore Transizione Ecologica. ha trasmesso alla S.A.P.NA
schema di convenzione modificato in alcuni articoli e/o commi: art.5 Diritto di priorità conferimento rifiuti, art.6
Quantitativo giornaliero di rifiuti da conferire, art.8 Termini di pagamento debitamente sottoscritto;
PRESO ATTO CHE:



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 3 di 11

- in data 01.10.2021 la S.A.P.NA. ha emesso fattura n. 706, acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 100462 del
02.10.2021, per un importo di € 926.854,75 comprensivo di IVA al 10% relativa al periodo LUGLIO - AGOSTO
2021 con l’applicazione del costo per il trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti oggetto di conferimento
presso gli impianti;

- in data 21.10.2021 la S.A.P.NA. ha emesso fattura n. 838, acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 107925 del
22.10.2021, per un importo di € 410.219,31 comprensivo di IVA al 10% relativa al periodo SETTEMBRE 2021
con l’applicazione del costo per il trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti oggetto di conferimento presso
gli impianti;

- in data 19.11.2021 la S.A.P.NA. ha emesso fattura n. 968, acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 119706 del
19.11.2021, per un importo di € 457.451,63 comprensivo di IVA al 10% relativa al periodo OTTOBRE 2021 con
l’applicazione del costo per il trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti oggetto di conferimento presso gli
impianti;

- in data 16.12.2021 la S.A.P.NA. ha emesso fattura n. 1110, acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 130724 del
17.12.2021, per un importo di € 512.453,11 comprensivo di IVA al 10% relativa al periodo NOVEMBRE 2021
con l’applicazione del costo per il trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti oggetto di conferimento presso
gli impianti;

VERIFICATO la regolarità del servizio, da parte del RUP, svolto dalla S.A.P.NA. Spa, nei mesi di LUGLIO – AGOSTO
– SETTEMBRE – OTTOBRE - NOVEMBRE 2021 come da prospetto sottostante:

codice CER Mese
Mensile in

ton.
€/t Costo mensile €.

20.03.01

quota ristoro

LUGLIO-AGOSTO 2021

LUGLIO-AGOSTO 2021

4.748,44

4.748,44
174,61

3,12

829.125,11

14.815,13

Totale + €.2,00 (bollo) 843.942.24

TOTALE IMPOSTA 82.912,51

Totale 926.854,75

codice CER Mese
Mensile in

ton.
€/t Costo mensile €.

20.03.01

quota ristoro

SETTEMBRE 2021

SETTEMBRE 2021

2.101,62

2.101,62
174,61

3,12

366.963,87

6.557,05

Totale + €.2,00 (bollo) 373.522,92

TOTALE IMPOSTA 36.696,39

Totale 410.219,31

codice CER Mese
Mensile in

ton.
€/t Costo mensile €.



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 4 di 11

20.03.01

quota ristoro

OTTOBRE 2021

OTTOBRE 2021

2.343,60

2.343,60
174,61

3,12

409.216,00

7.312,03

Totale + €.2,00 (bollo) 416.530,03

TOTALE IMPOSTA 40.921,60

Totale 457.451,63

codice CER Mese
Mensile in

ton.
€/t Costo mensile €.

20.03.01 NOVEMBRE 2021 2.668,04 174,61
465.866,46

TOTALE IMPOSTA 46.586,65

Totale 512.453,11

RISCONTRATA:
- la regolarità della su richiamata documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di procedere alla

liquidazione delle seguenti fatture:

1) n. 706 del 01.10.2021, acquisita al prot. gen. n. 100462 in data 02.10.2021, per un importo di €
926.854,75 comprensivo di IVA al 10%, così distinto:

- € 843.942,24 (di cui € 829.125,11 soggetto ad IVA al 10% per € 82.912,51 e € 14.815,13 per quota ristori non
soggetta ad IVA ed €. 2,00 imposta di bollo) per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio
svolto luglio - agosto 2021;

2) n. 838 del 21.10.2021, acquisita al prot. gen. n. 107925 in data 22.10.2021, per un importo di €
410.219,31 comprensivo di IVA al 10%, così distinto:

- € 373.522,92 (di cui € 366.963,87 soggetto ad IVA al 10% per € 36.696,39 e € 6.557,05 per quota ristori non
soggetta ad IVA ed €. 2,00 imposta di bollo) per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio
svolto settembre 2021;

3) n. 968 del 18.11.2021, acquisita al prot. gen. n. 119706 in data 19.11.2021, per un importo di €
457.451,63 comprensivo di IVA al 10%, così distinto:

- € 416.530,03 (di cui € 409.216,00 soggetto ad IVA al 10% per € 40.921,60 e € 7.312,03 per quota ristori non
soggetta ad IVA ed €. 2,00 imposta di bollo) per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio
svolto ottobre 2021;

4) n. 1110 del 16.12.2021, acquisita al prot. gen. n. 130724 in data 17.12.2021, per un importo di € 512.453,11
comprensivo di IVA al 10%, così distinto:

- € 465.866,46 per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio svolto novembre 2021 ed IVA al
10% per € 46.586,65 ;

DATO ATTO:



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 5 di 11

- che gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010 e s.m.i., non si applicano al
trasferimento di fondi da parte delle Amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici anche in forma societaria,
se relativi alle coperture di costi per le attività espletate in funzione del ruolo da essi ricoperti, come chiarito al paragrafo
3.6 della Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 "Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136"- pubblicata in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie
Generale – n. 171 del 25-7- 2011 ed aggiornamento al 4.12.2012-Punto D6: Interpello del Ministero del Lavoro, della
Salute e delle Politiche Sociali n.9/2009 ;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente ing. Vincenzo
Brasiello, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs 267/2000;

VISTI gli art. n. 107 e 184 del D.Lgs. 267/00;

ciò premesso, si propone di adottare apposita determinazione avente il seguente dispositivo:

1) DI LIQUIDARE le fatture di seguito elencate:
- fattura n. 706 del 01.10.2021, acquisita al prot. gen. n. 100462 in data 02.10.2021, per un importo di € 926.854,75
comprensivo di IVA al 10%, così distinto:
- € 843.942,24 (di cui € 829.125,11 soggetto ad IVA al 10% per € 82.912,51 e € 14.815,13 per quota ristori non
soggetta ad IVA ed €. 2,00 imposta di bollo) per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio svolto
luglio - agosto 2021 mediante accredito sull’apposito conto corrente bancario presso Intesa Sanpaolo Spa, COD.
IBAN IT95L0306903515100000002885;
- € 82.912,51 per IVA nel rispetto di quanto disposto dalla legge n. 190 del 23/12/2014 art. 1 comma 629 lett. B
a favore dell’Erario;
- fattura n. 838 del 21.10.2021, acquisita al prot. gen. n. 107925 in data 22.10.2021, per un importo di € 410.219,31
comprensivo di IVA al 10%, così distinto:
- € 373.522,92 (di cui € 366.963,87 soggetto ad IVA al 10% per € 36.696,39 e € 6.557,05 per quota ristori non
soggetta ad IVA ed €. 2,00 imposta di bollo) per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio svolto
settembre 2021 mediante accredito sull’apposito conto corrente bancario presso Intesa Sanpaolo Spa, COD. IBAN
IT95L0306903515100000002885;
- € 36.696,39 per IVA nel rispetto di quanto disposto dalla legge n. 190 del 23/12/2014 art. 1 comma 629 lett. B
a favore dell’Erario;
- la fattura n. 968 del 18.11.2021, acquisita al prot. gen. n. 119706 in data 19.11.2021, per un importo di €
457.451,63 comprensivo di IVA al 10%, così distinto:
- € 416.530,03 (di cui € 409.216,00 soggetto ad IVA al 10% per € 40.921,60 e € 7.312,03 per quota ristori non
soggetta ad IVA ed €. 2,00 imposta di bollo) per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio svolto
ottobre 2021 mediante accredito sull’apposito conto corrente bancario presso Intesa Sanpaolo Spa, COD. IBAN
IT95L0306903515100000002885;
- € 40.921,60 per IVA nel rispetto di quanto disposto dalla legge n. 190 del 23/12/2014 art. 1 comma 629 lett. B
a favore dell’Erario;
- la fattura n. 1110 del 16.12.2021, acquisita al prot. gen. n. 130724 in data 17.12.2021, per un importo di €
512.453,11 comprensivo di IVA al 10%, così distinto:
- 465.866,46 per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio svolto novembre 2021 mediante
accredito sull’apposito conto corrente bancario presso Intesa Sanpaolo Spa, COD. IBAN
IT95L0306903515100000002885;
- € 46.586,65 per IVA nel rispetto di quanto disposto dalla legge n. 190 del 23/12/2014 art. 1 comma 629 lett. B
a favore dell’Erario;

2) DI IMPUTARE la somma complessiva €. 2.306.978,80 sulla missione 09, programma 03, titolo 1, capitolo 10315701
impegno 1829/2021;



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 6 di 11

3) DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Economico Finanziario per il seguito di competenza;

4) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del sito web istituzionale,
nonché nell’apposita sottosezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 1, comma 32 della Legge
190/2012;

5) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147
bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile della Posizione Organizzativa
ing. Vincenzo Brasiello

Il DIRIGENTE DEL SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI

Vista la proposta;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate:

1) DI LIQUIDARE le fatture di seguito elencate:
- fattura n. 706 del 01.10.2021, acquisita al prot. gen. n. 100462 in data 02.10.2021, per un importo di € 926.854,75
comprensivo di IVA al 10%, così distinto:
- € 843.942,24 (di cui € 829.125,11 soggetto ad IVA al 10% per € 82.912,51 e € 14.815,13 per quota ristori non
soggetta ad IVA ed €. 2,00 imposta di bollo) per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio svolto
luglio - agosto 2021 mediante accredito sull’apposito conto corrente bancario presso Intesa Sanpaolo Spa, COD.
IBAN IT95L0306903515100000002885;
- € 82.912,51 per IVA nel rispetto di quanto disposto dalla legge n. 190 del 23/12/2014 art. 1 comma 629 lett. B
a favore dell’Erario;
- fattura n. 838 del 21.10.2021, acquisita al prot. gen. n. 107925 in data 22.10.2021, per un importo di €
410.219,31 comprensivo di IVA al 10%, così distinto:
- € 373.522,92 (di cui € 366.963,87 soggetto ad IVA al 10% per € 36.696,39 e € 6.557,05 per quota ristori non
soggetta ad IVA ed €. 2,00 imposta di bollo) per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio svolto
settembre 2021 mediante accredito sull’apposito conto corrente bancario presso Intesa Sanpaolo Spa, COD. IBAN
IT95L0306903515100000002885;
- € 36.696,39 per IVA nel rispetto di quanto disposto dalla legge n. 190 del 23/12/2014 art. 1 comma 629 lett. B
a favore dell’Erario;
- la fattura n. 968 del 18.11.2021, acquisita al prot. gen. n. 119706 in data 19.11.2021, per un importo di €
457.451,63 comprensivo di IVA al 10%, così distinto:
- € 416.530,03 (di cui € 409.216,00 soggetto ad IVA al 10% per € 40.921,60 e € 7.312,03 per quota ristori non
soggetta ad IVA ed €. 2,00 imposta di bollo) per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio svolto
ottobre 2021 mediante accredito sull’apposito conto corrente bancario presso Intesa Sanpaolo Spa, COD. IBAN
IT95L0306903515100000002885;
- € 40.921,60 per IVA nel rispetto di quanto disposto dalla legge n. 190 del 23/12/2014 art. 1 comma 629 lett. B
a favore dell’Erario;
- la fattura n. 1110 del 16.12.2021, acquisita al prot. gen. n. 130724 in data 17.12.2021, per un importo di €
512.453,11 comprensivo di IVA al 10%, così distinto:
- 465.866,46 per imponibile a favore della S.A.P.NA. Spa a saldo per il servizio svolto novembre 2021 mediante
accredito sull’apposito conto corrente bancario presso Intesa Sanpaolo Spa, COD. IBAN
IT95L0306903515100000002885;



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 7 di 11

- € 46.586,65 per IVA nel rispetto di quanto disposto dalla legge n. 190 del 23/12/2014 art. 1 comma 629 lett. B
a favore dell’Erario;

2) DI IMPUTARE la somma complessiva €. 2.306.978,80 sulla missione 09, programma 03, titolo 1, capitolo 10315701
impegno 1829/2021;

3) DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Economico Finanziario per il seguito di competenza;

4) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del sito web istituzionale,
nonché nell’apposita sottosezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 1, comma 32 della Legge
190/2012;

5) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147
bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Transizione Ecologica - Terra dei Fuochi presso il
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241,
ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre
2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
dott. Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 8 di 11



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 9 di 11

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: SERVIZIO DI CONFERIMENTO TRATTAMENTO SMALTIMENTO E RECUPERO
RIFIUTI INDIFFERENZIATI ALLA S.A.P.NA. SPA. LIQUIDAZIONE MESI
LUGLIO – AGOSTO – SETTEMBRE – OTTOBRE - NOVEMBRE 2021

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 03/02/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 10 di 11



DETERMINA n. 110 del 04/02/2022

Pag. 11 di 11

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 110 del 04/02/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 10315701 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1829 € 2.830.255,00 N. 0 € 0,00 N. 322 € 2.306.978,80

Descrizione Creditore

S.A.P.NA-SISTEMA AMBIENTE PROVINCIA DI NAPOLI-s.p.

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI CONFERIMENTO DI RIFIUTI INDIFFERENZIATI AFFIDATO ALLA S.A.P. NA S.P.A.
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE - ANNO 2021 ED IMPEGNO SPESA SECONDO SEMESTRE ANNO
2021

Lì, Data 04/02/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


